
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/AIF0033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2021 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de diverso software para el departamento de Arquitectura y
herramientas de procesamiento de imágenes de propósito general

Valor estimado del contrato 175.769,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.517,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.973,4 EUR.

Clasificación CPV
48320000 - Paquetes de software de dibujo y tratamiento de imágenes.
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).
48321100 - Sistema de diseño asistido por ordenador (DAO).

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fc8f31f-2da4-42f7-8035-f547b366d290


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de horas de resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: HorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Licencias software de propósito general

Presupuesto base de licitación
Importe 43.915,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.293,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAD&LAN S.A.
NIF A79364394
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 33.164,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.510 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.547,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/01/2021

Contrato

Contrato lote 3 firmado censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba43a712-d26c-4432-bafe-fb73086d2a13
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado lote 3
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrataivo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2020 a las 17:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba43a712-d26c-4432-bafe-fb73086d2a13
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba43a712-d26c-4432-bafe-fb73086d2a13


Lugar

Palacio Real de Madrid

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa de contratación

Apertura sobre administrativa
El día 29/10/2020 a las 11:00 horas
Apertura sobre 1

Lugar

Palacio Real de Madrid

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2020 a las 11:00 horas
Apertura sobre 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7JLkiMKDmBCiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 188-453506
Fecha de publicación 28/09/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453506-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/10/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/10/05/pdfs/BOE-B-2020-33476.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7JLkiMKDmBCiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453506-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/10/05/pdfs/BOE-B-2020-33476.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/02/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/01/pdfs/BOE-B-2021-4272.pdf

ID 0000006196205 |  2021-556002 | Wed, 03 Feb 2021 09:41:45:871 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151900687342957392852116950625163178691 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/01/pdfs/BOE-B-2021-4272.pdf

